
 
 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO – Tel. 0961734411 Codice Ipa: m_pi 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO   l’articolo 87, quinto comma della Costituzione; 
VISTO   l’articolo 328 del T.U. delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione relative alle scuole 

di ogni ordine e grado di cui al Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297; 
VISTO   l’articolo 21, commi 1, 2 e 13, della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTI   gli articoli 12, 13, 14, 15 e 16 della legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
VISTO   l’articolo 36 della legge 6 marzo 1998, n. 40; 
VISTO   il D.P.R. 10 ottobre 1996, n. 567 e successive integrazioni e modificazioni; 
VISTO   il D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249 e successive integrazioni e modificazioni, concernente lo Statuto 

delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria; 
VISTO   l’articolo 2 del D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235 – Regolamento recante modifiche ed integrazioni al 

D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249; 
VISTA   la C.M. 31.07.2008, prot. 3602/PO emanata in materia di sanzioni disciplinari e di corresponsabilità 

tra scuola e famiglia; 
PRESO ATTO   delle designazioni pervenute da parte del responsabile del coordinamento regionale del FORAGS e da 

parte del coordinamento regionale delle consulte provinciali degli studenti; 
CONSIDERATO che tra i Componenti Docenti, sia della scuola secondaria di secondo che di primo grado, andava 

indicato anche il prof. Santo Mariano; 
 

 
D E C R E T A 

 
 
ART. 1. L’Organo di Garanzia regionale previsto dall’art. 2 del D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235 è così composto: 

SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 
Presidente: 
- Direttore generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria pro-tempore (o suo delegato), 
Componente genitori: 
- Maria Concetta Strangis Vespier, 
Componente Studenti: 
- Alessio Rocca 
- Mariagrazia Giampà, 
Componente Docenti: 
- Franca Falduto 
- Maria Stella Franco 
- Santo Mariano 
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
Presidente: 
- Direttore generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria pro-tempore (o suo delegato), 
Componente genitori: 
- Maria Concetta Strangis Vespier 
- Marisa Labate, 
Componente Docenti: 
- Franca Falduto 
- Maria Stella Franco 
- Santo Mariano 

MIUR.AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE(U).0002737.23-02-2017



 
 
 

Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it  
 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
Via Lungomare 259, 88100 CATANZARO – Tel. 0961734411 Codice Ipa: m_pi 

 

 
ART. 2 L’Organo di garanzia regionale, composto come indicato nell’art. 1 del presente decreto, svolge le sue attività 

secondo quanto previsto dai commi 3, 4 e 5 dell’art. 2 del D.P.R. 21 novembre 2007, n. 235; 
 
ART. 3 L’Organo di garanzia regionale decide, a norma dei commi 3 e 5 dell’art. 2 del richiamato D.P.R. n. 235/2007 

in via definitiva sui reclami proposti dagli studenti della scuola secondaria di secondo grado o di chiunque ne 
abbia interesse, contro le violazioni previste dal Regolamento concernente lo Statuto delle studentesse e degli 
studenti e dai Regolamenti delle istituzioni scolastiche; 

 
ART. 4 L’Organo di garanzia regionale istituito dall’art. 1 del presente decreto resta in carica, a norma del comma 7 

dell’art. 2 del D.P.R. n. 235/2007, per due anni scolastici; 
 
ART. 5 Nessun compenso è dovuto al presidente e ai componenti dell’Organo di garanzia. 
 
Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente prot. nr. 2454 del 17.01.2017. 
 

 
             IL DIRETTORE GENERALE 

  Diego Bouchè 
 

 

A tutti i Componenti    LORO SEDI 


		2017-02-23T09:32:12+0000
	BOUCHE' DIEGO




